

Wągrowiec, dnia 13 lutego 2020 r.

OS.0003.4.2020.

Pani Alicja Trytt  
Radna Rady Miejskiej w Wągrowcu

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 31.01.2020 r. dotyczącą aktualnego stanu, wsparcia i rozwoju gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy Miejskiej Wągrowiec oraz inwestycji w odnawialne źródła energii, informuję, że w ubiegłym roku Wągrowieckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. jako zarządzający nieruchomościami przeprowadziło:

- termomodernizację budynku wielorodzinnego przy ulicy Janowieckiej 45 ( koszt 269 tys. zł., zwiększenie efektywności energetycznej o 57 %,
- termomodernizację budynku wielorodzinnego przy ulicy Reja 2/4/6 ( koszt 507 tys. zł., zwiększenie efektywności energetycznej o 43 %.

Ponadto spółka ma już podpisane trzy kolejne umowy na inwestycje termomodernizacyjne dla budynków wielorodzinnych przy ulicy Mickiewicza 13, 13a oraz Janowiecka 33-35 o wartości całkowitej prawie 1,5 mln zł. Zakończenie prac termomodernizacyjnych dla tych obiektów planowane jest na maj 2020 roku. W roku 2020 planowane jest jeszcze przeprowadzenie termomodernizacji budynków wielorodzinnych przy ulicy Łąkowej 14 i Piaskowej 27.

W bieżącym roku planuje się również przeprowadzić głęboką termomodernizację budynków komunalnych zlokalizowanych przy ulicy Krętej, Moniuszki oraz Poznańskiej. Termomodernizacja będzie polegała na wymianie pieców kaflowych oraz kotłów węglowych na gazowe kondensacyjne, ociepleniu ścian i dachów oraz wymianie zniszczonej stolarki okiennej i drzewnej. Likwidacja ogrzewania węglowego zredukuje emisje pyłów o 100%, a ponadto emisję CO<sub>2</sub> odpowiednio o 77%, 81% o 80%. Na powyższe zadania złożono wnioski o dofinansowanie (pożyczka umarzalna w 15%) do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach naboru wniosków na przedsięwzięcia w zakresie efektywności energetycznej i ochrony powietrza w roku 2020. Wartość inwestycji to około 1,25 mln zł netto.

Miasto Wągrowiec w ubiegłym roku podjęło również starania mające na celu pozyskanie środków finansowych na wykonanie odwiertu badawczego dla wód geotermalnych znajdujących się na terenie miasta. Gmina posiada już zatwierdzony projekt robót geologicznych przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz ma podpisaną umowę z firmą opracowującą dokumentację aplikacyjną i aktualnie oczekuje na ogłoszenie naboru na składanie wniosków, który planowany jest na pierwszy kwartał br. Koszt odwiertu ma wynieść około 17 mln. zł., a poziom dofinansowania do 100% wartości inwestycji. Odwiert badawczy pozwoli na dokładane zbadanie możliwości wykorzystania energii wód geotermalnych na terenie miasta i w przyszłości zostanie wykorzystany na potrzeby pozyskiwania energii.